
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN No.  28 DE 2018 

 
 

““Por medio de la cual se aprueba el reingreso a  una estudiante del programa de 
Ingeniería Civil, para el segundo período académico de 2018”. 

 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel:3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  correo electronico: deca.ingenieria@unisucre.edu.co 
                                     FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
    

CONSIDERANDO: 
 

 
Que una  estudiante del programa de Ingeniería Civil  solicitó reingreso para el segundo 

período de 2018 dentro de los plazos establecidos por el Consejo Académico de la 
Universidad de Sucre;  

 
 

Que    en atención al acuerdo No. 001 de 2000 del Consejo Superior, en su artículo No. 33 
la solicitante cumple con los requisitos establecidos. 

 
 

Que  revisada  la  situación  académica  de la estudiante KAREN SOFIA PRIETO TOVAR 
con código 223-1102807148  se pudo verificar que  se ajustan a la reglamentación 
vigente y en consecuencia;  

 
 

Que el Consejo de  Facultad de Ingeniería  en sesión  del  28  de  mayo  de 2018  (Acta 
N° 11 de 2018), después de analizar la situación de la estudiante consideró 
debidamente justificada su respectiva solicitud; 

 
 
Que     la estudiante debe acogerse al plan de estudios vigente del programa de Ingeniería 

Civil es decir, realizarle las equivalencias de las asignaturas aprobadas en el plan 
de estudios 147 al plan  de estudios172. 

 
 
Que  en mérito de lo anterior, 
 
 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º Aprobar el reingreso a la estudiante KAREN SOFIA PRIETO TOVAR con 

código 223- 1102807148  del Programa de Ingeniería Civil de la Universidad de 
Sucre,  para el segundo período académico 2018, con la respectiva 
homologación: 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:deca.ingenieria@unisucre.edu.co


 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN No.  28 DE 2018 

 
 

““Por medio de la cual se aprueba el reingreso a  una estudiante del programa de 
Ingeniería Civil, para el segundo período académico de 2018”. 

 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel:3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  correo electronico: deca.ingenieria@unisucre.edu.co 
                                     FOR-AD-018_Ver. 0 

 

CAMBIO DE PLAN DE ESTUDIO 

HOMOLOGACIÓN, KAREN  SOFIA PRIETO TOVAR 
CODIGO 1102807148 

Periodo 02-2018 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DE LAS ASIGNATURAS DEL PLAN DE ESTUDIOS VIGENTE CON EL ANTERIOR 

PLAN DE ESTUDIO ANTERIOR (147) DE INGENIERIA 
CIVIL 

PLAN DE ESTUDIO VIGENTE (172) DE INGENIERIA CIVIL 
2012 

Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 Asignatura Código 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Calculo I 235010 3 3,1 Calculo I 20222101011111 3 3,1 

Dibujo I 239111 3 3,5 Dibujo I 20222122012111 3 3,5 

Introducción a la Ingeniería 
Civil 

238210 3 3,9 Introducción a la Ingeniería Civil 20222187011111 1 3,9 

Comunicación 238220 2 3,4 Comunicación 20222181011111 2 3,4 

Contextualización I 238311 2 3,4 Contextualización I 20222182012111 2 3,4 

Catedra vida universitaria 238010 2 A Catedra vida universitaria 20222186011111 1 A 

Lengua extranjera nivel I 10002101011211 2 A Lengua extranjera nivel I 10002101011211 2 A 

Calculo II 235020 3 4,2 Calculo II 20222102021111 3 4,2 

Física I 235220 4 3,2 Física I 20222106021111 3 3,2 

Química general 235421 3 3,3 Química general 20222109022111 3 3,3 

Contextualización II 238120 2 3,9 Contextualización II 20222183021111 2 3,9 

Lengua extranjera nivel II 10002102021211 2 A Lengua extranjera nivel II 10002102021211 2 A 

Calculo III 235030 3 3,0 Calculo III 20222103031111 3 3,0 

Física II 235231 4 3,1 Electiva (Física III) 20222108041111 4 3,1 

Algebra lineal 235330 3 3,4 Algebra lineal 20222105021111 3 3,4 

Química de materiales 235431 3 3,3 Electiva (Química de Materiales) 20222127032111 3 3,3 

Topografía 239231 4 3,0 SIN EQUIVALENCIA       

Lengua extranjera nivel III 10002103031211 2 A Lengua extranjera nivel III 10002103031211 2 A 

Ecuaciones diferenciales 235040 3 3,0 Ecuaciones diferenciales 20222104041111 3 3,0 

Física III 235240 3 3,0 Física II 20222107032111 3 3,0 

Estática 233440 3 4,5 Estática 20222119031111 3 4,5 

Programación de 
computadores 

235340 3 4,7 Programación de computadores 20222116031111 2 4,7 

Topografía en la edificación 239241 4 3,1 Topografía 20222124032111 4 3,1 

Lengua extranjera nivel IV 10002103031211 2 A Lengua extranjera nivel IV 10002104041211 2 A 

Mecanica de fluidos 234250 3 3,0 Mecanica de fluidos 20222118051111 3 3,0 

Resistencia de materiales 233450 3 3,7 Resistencia de materiales 20222120041111 3 3,7 

Estadística 235350 3 4,0 Estadística 20222117041111 3 4,0 

Geomática aplicada 239251 4 3,4 Geomática aplicada 20222126042111 3 3,4 

Geología 236150 3 3,1 Geología 20222128041111 3 3,1 

Seminario investigación del I-
VIII 

Varios   3,4 Metodología de la investigación 20222184051111 2 3,4 

Lengua extranjera nivel V 10002105051211 2 A Lengua extranjera nivel V 10002105051211 2 A 

Hidráulica 234261 4 3,1 Hidráulica 20222121062111 3 3,1 

mailto:deca.ingenieria@unisucre.edu.co


 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN No.  28 DE 2018 

 
 

““Por medio de la cual se aprueba el reingreso a  una estudiante del programa de 
Ingeniería Civil, para el segundo período académico de 2018”. 

 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel:3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  correo electronico: deca.ingenieria@unisucre.edu.co 
                                     FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Vías I 239361 3 3,0 Vías I 20222136062111 3 3,0 

Materiales de construcción 233461 3 3,1 Materiales de construcción 20222143051111 3 3,1 

Análisis I 233460 3 3,0 SIN EQUIVALENCIA     3,0 

Métodos numéricos 235360 3 3,4 Métodos numéricos 20222148051111 3 3,4 

Geotecnia I 236161 4 3,0 Geotecnia I 20222150062111 3 3,0 

Vías II 239371 3 3,5 Vías II 20222137072111 3 3,5 

Sanitaria I 234271 3 3,6 Sanitaria I 20222139072111 3 3,6 

Hormigón I 233471 3 3,0 Hormigón I 20222144061111 3 3,0 

Análisis II 233470 3 3,4 Análisis I 20222145051111 4 3,2 

Hidrología aplicada 234283 3 3,2 Hidrología aplicada 20222149061111 3 3,2 

Geotecnia II 236171 3 3,0 Geotecnia II 20222151072111 3 3,0 

Vías III 239381 4 3,0 Vías III 20222138082111 3 3,0 

Sanitaria II 234281 3 3,8 Sanitaria II 20222140081111 3 3,8 

Hormigón II 233480 3 3,0 Hormigón II 20222153071111 3 3,0 

Construcciones civiles I 233580 3 3,5 Construcciones civiles I 20222154081111 3 3,5 

Geotecnia III 236181 3 3,0 Geotecnia III 20222152081111 3 3,0 

Aspectos financieros en la 
construcción 

238470 3 3,3 Aspectos financieros en la 
construcción 

20222186071111 3 3,3 

Estructuras metálicas 233490 3 3,1 Estructuras metálicas 20222147081111 3 3,1 

Gerencia de proyectos I 238380 3 3,2 Gerencia de proyectos I 20222187091111 3 3,2 

Planeamiento regional y 
urbano 

238391 3 3,2 Planeamiento regional y urbano 20222142091111 3 3,2 

Ética 238100 3 3,9 Ética 20222185101111 2 3,9 

Diseño de planta de 
tratamiento de agua potable 

234293 3 3,8 Diseño de planta de tratamiento 
de agua potable 

20222161094111 3 3,8 

Gestión Integral de Residuos 
Sólidos  I 

234390 3 4,0 Gestión Integral de Residuos 
Sólidos  I 

20222158094111 3 4,0 

Ordenamiento Territorial 238392 3 3,9 Ordenamiento territorial 20222171093111 3 3,9 

 
 

Artículo 3º Esta resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los ocho (8) días del mes de junio de 2018. 
 
 
(Original firmado por)                                                                     (Original firmado por) 

HERALDO ALVIZ SANTOS      JUAN HERNANDEZ ARRIETA  
Presidente       Secretario Ad-Hoc 

 

 

 

 
Proyectó:  Cila Barrios C. 

Revisó:    Heraldo Alviz  Santos 

mailto:deca.ingenieria@unisucre.edu.co

